Estado de São Paulo

MOÇÃO N° OÔSl / ')

Data: Hora:

Ofício n":

—'WS.—
Aprovado na SC,

realizada em j y 2£j ygjg

hSJ^ adendo

VeroBClor

Assunto: MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO A ANA CAROLINE MUNHOZ
DA SILVA POR COLOCAR SEUS DONS MUSICAIS PARA LOUVAR A

DEUS J!5!íS£oa. CORSO «r-
Ref: 014/2019

'^^SKíôocía

Bertioga, 16 de setembro de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Taciano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

a seguinte MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO:

Ana Caroline Munhoz da Silva, filha de Ronesmar da Silva e Dalzira

Munhoz de Oliveira Silva, irmã de Bruno, nasceu em 13/01/2002 na cidade do

Guarujá, mas sempre viveu em Bertioga. Está cursando o 3° ano do Ensino

Médio.

Aos 02 anos de idade sofre um afogamento, e felizmente foi revivida,

porém permanece nos corações dos seus familiares um sentimento de profunda

gratidão a DEUS porque tamanha foi a gravidade do seu estado de saúde que

somente um milagre poderia trazê-la a vida.

RÇ» ^

Estado de São Paulo

^/ÍXM''Ca^

Freqüentando à Igreja se encantou com a bateria, seu pai a presenteia com

uma bateria infantil aos 06 anos de idade, tornando-se seu orientador e grande

incentivador. . •,

Freqüentou por 06 anos à Fundação 10 de agosto, percussão e violão.

Segue seu aprimoramento musical como autodidata, tomando-se uma

adoradora de Jesus através da sua música.

Participa de vários eventos Gospel, Junto da Banda Triunfo fez várias

apresentações em toda a Baixada Santista. Gravou junto com Cláudio Moura

pela Sonic Music, e se apresenta na Igreja Madureira do Indaiá. Tem um canal

no YouTube, com 13.000 inscritos, 400 000 visualizações, 7000 seguidores no

Instagram. Conta com vários patrocinadores da Cidade.

Tem consciência de que sua dedicação na música a aproxima de Jesus. E

muito grata a sua família pelo apoio constante, mas reconhece a importância de

sempre acompanhar as atividades religiosas.

Seu talento, seu caráter, representam um grande exemplo e incentivo para

os jovens.

Estado de São Paulo

SMí^^Jíjí ^>JUjUa^

Observados os preceitos regimentais, esta é a MOÇÃO DE

PARABENIZAÇÃO que vai devidamente subscrita, requerendo ao setor de

expediente desta Casa que encaminhe ofício com cópia integral desta para o Sr.

Prefeito, para o homenageado e para o Pastor Presidente da Assembléia de

DEUS, Ministério Madureira, do Indaiá, Sr. Carlos.

ARNALDO DE OUVEIRA JÚNIOR
2" Secretário

MATHEUS DEL CORSO R0DI9GUES
Vereador

Taciano Goulãrü^ Leite
Vereador

Vaiória Benèo
Vmmàom

MAONO ROBERTO SILVA SOCIZA

Vereador

NEYVAZ PINTO LYRA
Vereador